
Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego 

OZK.0022.17.2.2020 

 

Protokół Nr 76/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 30 kwietnia  2020 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 12:00  zakończenie o godz. 13:01 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

- Starosta Janusz Zarzeczny 

- Wicestarosta Mariusz Sołtys 

- Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec i Alfred Rzegocki 

Osoby z głosem doradczym: 

- Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda 

Osoby zaproszone: 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z 

czynszu w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.  

4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie użyczenia sprzętu 

komputerowego oraz oprogramowania dla szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski.  

5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w  sprawie  ustalenia wynagrodzenia w 

związku z  powierzeniem pełnienia obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego  

w Stalowej  Woli.  

6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok. 



7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie sprawozdania finansowego 

powiatu stalowowolskiego za rok 2019. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 

2020 rok. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Stalowowolskiego na lata 2020 – 2033. 

10. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad XVI 

Sesji Rady Powiatu planowanej na dzień 08 maja 2020 roku punktów. 

11. Przyjęcie protokołów: 73/2020 z dnia 23 kwietnia 2020 r., 74/2020 z dnia 23 kwietnia 

2020 r. i 75/2020 z dnia 27 kwietnia  2020 r. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 76 posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie stwierdził 

prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do 

proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zwolnienie z czynszu w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.  

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że projekt uchwały dotyczy firm, które 

zamontowały w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli automat z napojami i 

kserokopiarkę. Dodała, że najemcy wnioskują o zwolnienie z czynszu na okres niepracowania 

urządzeń w związku z zagrożeniem koronawirusem a urządzenia są odłączone od sieci 

elektrycznej. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.  

Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 76/500/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z 

czynszu w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.  

 



Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie użyczenia sprzętu 

komputerowego oraz oprogramowania dla szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski.  

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że dokonany został zakup 45 szt. laptopów 

DELL Inspiron 3584 oraz 2 szt. oprogramowania MS Office o łącznej wartości 99 720,00 zł. Zakup 

został dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

dotyczącego realizacji projektu grantowego pn. Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego. Ponadto poinformowała, że ww. sprzęt zostanie 

użyczony szkołom i placówkom oświatowym, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Stalowowolski z przeznaczeniem do zdalnego nauczania dla 6 szkół w tym 7 szt. laptopów dla 

nauczycieli oraz 38 szt. laptopów dla uczniów. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie 

nad przyjęciem uchwały. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 76/501/2020 w sprawie użyczenia sprzętu komputerowego oraz 

oprogramowania dla szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Stalowowolski.  

Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w  sprawie  ustalenia wynagrodzenia w 

związku z  powierzeniem pełnienia obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w 

Stalowej  Woli.  

Starosta Janusz Zarzeczny poprosił Sekretarz Powiatu Helenę Krasoń o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy 

uczestnicy posiedzenia chcą zadać pytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały? 

Żadnych pytań nie zgłoszono. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził  głosowanie nad przyjęciem 

uchwały. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 76/502/2020 w sprawie ustalenia wynagrodzenia w związku z  

powierzeniem pełnienia obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 

Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli.   

Ad. 6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok.  

Starosta Janusz Zarzeczny poprosił Skarbnik Powiatu Elżbietę Kulpę o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Wicestarosta Mariusz Sołtys zadał pytanie, 

na co konkretnie ma zostać przeznaczona kwota 2000 zł, o którą zwiększone zostały planowane 

wydatki na zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii? Skarbnik Powiatu 

Elżbieta Kulpa odpowiedziała, że usługi obejmujące wykonanie ekspertyz, analiz i opinii są 



zlecane głownie przez Wydział Komunikacji i Transportu. Dodała, że pod koniec kwietnia 2020 

roku zabrakło planu dotyczącego zakupu usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy Wojewoda odpowiedziała na wniosek władz 

Powiatu Stalowowolskiego dotyczący środków dla Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w 

Stalowej Woli. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa odpowiedziała, że nie otrzymała odpowiedzi od 

Wojewody. Starosta Janusz Zarzeczny powiedział, że zwróci się z pytaniem do Dyrektor Wydziału 

Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie Małgorzaty 

Dankowskiej, czy środki finansowe dla Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej 

Woli zostały już przygotowane? Sekretarz Powiatu Helena Krasoń oznajmiła, że Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli Tomasz Brymora informował, że czeka 

na transport odzieży ochronnej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Domu Pomocy 

Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że uzyskał 

od Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie 

Małgorzaty Dankowskiej informację, że wspomniany przez Panią Sekretarz transport odzieży 

ochronnej dotrze do wyżej wymienionych jednostek organizacyjnych Powiatu Stalowowolskiego 

przed końcem kwietnia 2020 roku. Następnie poinformował, że wysłał kierowcę po środki 

ochrony osobistej do magazynu wojewódzkiego. Dodał, że zaopatrzenie Domu Pomocy Społecznej 

w środki ochrony osobistej wystarczy na tydzień czasu, lecz zabezpieczone są rezerwy. Skarbnik 

Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że odbyła spotkanie z siostrą księgową z Domu Pomocy 

Społecznej w Irenie, która poinformowała, że siostra dyrektor tej placówki miała odbyć rozmowę 

ze Starostą Januszem Zarzecznym dotyczącą zaopatrzenia w rękawiczki ochronne. Pan Starosta 

odpowiedział, że Dom Pomocy Społecznej w Irenie zostanie zaopatrzony w wyżej wymienione 

środki ochrony osobistej. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem 

uchwały. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 76/503/2020 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok. 

Ad. 7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie sprawozdania finansowego 

powiatu stalowowolskiego za rok 2019.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła sprawozdanie finansowe powiatu 

stalowowolskiego za rok 2019. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy uczestnicy posiedzenia 

chcą zadać pytania dotyczące przedstawionego sprawozdania finansowego? Żadnych pytań nie 

zgłoszono. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 76/504/2020 w sprawie sprawozdania finansowego powiatu 
stalowowolskiego za rok 2019.   



Ad. 8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego 

na 2020 rok. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2020 rok. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy uczestnicy posiedzenia mają pytania do przedstawionego projektu uchwały? Żadnych 

pytań nie zgłoszono. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził  głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 76/505/2020 w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2020 rok.  

Ad. 9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Stalowowolskiego na lata 2020 – 2033.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa oznajmiła, że podjęcie Uchwały Zarządu Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2020 – 

2033 jest konieczne, ponieważ zabrakło upoważnienia do podpisania umowy na usługę 

internetową dla Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli. Umowa ta ma obowiązywać do 2023 

roku. Dodała, że podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest obowiązkowe, gdyż sporządzone 

zostały sprawozdania na zamknięcie roku 2019. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Stalowowolskiego na lata 2020 – 2033 oraz załączniki do projektu uchwały. Starosta 

Janusz Zarzeczny zapytał, czy uczestnicy posiedzenia mają pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Żadnych pytań nie zgłoszono. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za 

– 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 76/506/2020 w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Stalowowolskiego na lata 2020 – 2033.  

Ad. 10. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad 

XVI Sesji Rady Powiatu planowanej na dzień 08 maja 2020 roku punktów.  

Starosta Janusz Zarzeczny przedstawił wniosek, po czym zarządził głosowanie nad jego 

wystosowaniem. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu przyjął Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku 

obrad XVI Sesji Rady Powiatu planowanej na dzień 08 maja 2020 roku punktów.  



Ad. 11. Przyjęcie protokołów: 73/2020 z dnia 23 kwietnia 2020 r., 74/2020 z dnia 23 

kwietnia 2020 r. i 75/2020 z dnia 27 kwietnia  2020 r.  

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionych 

protokołów. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Protokoły zostały przyjęte.  

Ad. 12. Wolne wnioski.  

Starosta Janusz Zarzeczny odczytał pismo od Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Józefa 

Gawła w Stalowej Woli w sprawie trudnej sytuacji dotyczącej opieki pielęgniarskiej dla 

mieszkańców placówki. Następnie dodał, że z dniem 30 kwietnia 2020 roku pracę w Domu 

Pomocy Społecznej kończą siostry zakonne i bracia zakonni, którzy dotychczas świadczyli pomoc 

mieszkańcom i personelowi placówki, zaś do pracy wraca 13 opiekunek i pielęgniarki. Pan 

Starosta zapytał, czy uczestnicy posiedzenia chcieliby poruszyć inne tematy? Skarbnik Powiatu 

Elżbieta Kulpa poinformowała, że burmistrz Gminy Zaklików złożył wniosek o dofinansowanie 

zakupu wyposażenia lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Lipa, lecz we wniosku 

nie została podana konkretna kwota ani nie wiadomo,  czy ktoś będzie współfinansował 

wspomniany zakup. Pani Skarbnik zaproponowała, żeby w odpowiedzi poprosić burmistrza 

Gminy Zaklików o uzupełnienie wniosku, co zaaprobował Starosta Janusz Zarzeczny. Członek 

Zarządu, Radny Grzegorz Idec poinformował, że Gmina Zaklików miała otrzymać nowy samochód. 

Pani Skarbnik powiedziała, że zwróci się do Gminy Zaklików z prośbą o uzupełnienie wniosku. 

Radny Grzegorz Idec zadał pytanie Skarbnik Powiatu Elżbiecie Kulpie, czy jest szansa na 

dofinansowanie dla którejkolwiek gminy w związku z pokryciem strat, które gminy poniosły w 

wyniku pożaru lasu. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa zapytała, czy istnieje możliwość, aby środki 

finansowe zostały przekazane poprzez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej? Pan 

Grzegorz Idec odpowiedział, że Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej będzie 

musiał ponieść koszty zużytego paliwa. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał Radnego Grzegorza 

Ideca, czy posiada informacje na temat zapotrzebowania na poszczególne środki? Radny Grzegorz 

Idec odpowiedział, że informacjami co do środków, które zostały zniszczone podczas akcji 

gaszenia pożaru lasu dysponuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. Starosta 

Janusz Zarzeczny zasugerował, aby skontaktować się z Powiatowym Komendantem Państwowej 

Straży Pożarnej w celu ustalenia rozmiaru strat poniesionych przez Państwową Straż Pożarną 

podczas akcji gaszenia pożaru. Radny Grzegorz Idec odpowiedział, że się z nim skontaktuje. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa zapytała Radnego Grzegorza Ideca, czy Powiatowy Komendant 

Państwowej Straży Pożarnej może przekazać gminie zakupiony przez siebie sprzęt? Radny 

Grzegorz Idec odpowiedział, że nie jest to możliwe. Dodał, że Powiatowy Komendant Państwowej 



Straży Pożarnej zazwyczaj przekazuje gminie sprzęt, który przestaje być użytkowany przez 

Powiatową Komendę Państwowej Straży Pożarnej. Radny Grzegorz Idec ponownie zadał pytanie, 

czy jest szansa na dofinansowanie dla którejkolwiek gminy w związku z pokryciem strat, które 

gminy poniosły w wyniku pożaru lasu. Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że jest szansa na 

dofinansowanie. Radny Grzegorz Idec dodał, że chodzi o dofinansowanie w kwocie 10 tys. złotych. 

Pan Starosta zapytał, jakie podmioty będą ubiegać się o dofinansowanie? Pan Grzegorz Idec 

zapytał, czy lepszym wyjściem nie byłby zakup i przekazanie potrzebnego sprzętu przez Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej? Wicestarosta Mariusz Sołtys zadał pytanie, czy 

Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli nie mogłoby dokonać zakupu odpowiedniego sprzętu i 

przekazać go podmiotowi, w którym wystąpiło na ten sprzęt zapotrzebowanie? Starosta Janusz 

Zarzeczny zasugerował, że najlepszym wyjściem będzie przekazanie środków Powiatowemu 

Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej by następnie on przekazał je potrzebującym 

podmiotom. Dodał, że najpierw należałoby jednak uzyskać bardziej szczegółowe informacje na 

temat omawianej sprawy. Następnie Pan Starosta zapytał, czy są inne tematy, które uczestnicy 

posiedzenia chcieliby poruszyć? Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy możliwe jest uzyskanie 

przez petenta potwierdzenia złożenia dokumentów? Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa i Sekretarz 

Powiatu Helena Krasoń odpowiedziały, że nie jest to możliwe w przypadku dokumentów 

złożonych do wrzutni na dokumenty znajdującej się w budynku Starostwa Powiatowego. Pani 

Sekretarz dodała, że jeżeli petent chciałby uzyskać potwierdzenie złożenia dokumentów musiałby 

złożyć je drogą pocztową.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w 

Stalowej Woli w sprawie trudnej sytuacji dotyczącej opieki pielęgniarskiej dla mieszkańców 

placówki.  

Ad. 13. Zamknięcie posiedzenia.   

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

Protokołował: 

Jędrzej Toman 

 

Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 


